Urzad Miejski
w SoSnicowicach 44-153 Sosnicowice, Rynek 19
Sasnicowice dnia 30.09.2019r.

ZP-19/2019
R0ISO.271.25.2019.DMA

Wszyscy oferenci

Dot.: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego w trybie przetargu
nieograniczonego nr ZP-19/2019 pod nazwa ,0dbidr i zagospodarowanie
odpadow komunalnych od wilascicieli nieruchomosci zamieszkalych na
terenie Gminy Sosnicowice w latach 2020-2021".

Zgodnie z art.38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamdwien Publicznych (t.j. Dz.U. z
2018r. poz. 1986 z pozn. zm.), w zwigzku ze zlozonym zapytaniem do przetargu nieograniczonego
ZP-19/2019, Zamawiajacy udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie nr 1;
Zgodnie z SIWZ Wykonawca powinien posiadaC ubezpieczenie OC w zakresie prowadzonej
driatalnosci zwigzanej z przedmictem zamdwienia na sume gwarancying nie nizszq niz 1 000
000,00zt (stownie: jeden milion zlotych), natomiast wzor Umowy stanowi, ze suma
ubezpieczeniowa wynosi 500 000,00z (stownie: piecset tysiecy zlotych). Prosze o wyjasnienie i
sprostowanie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dokona modyfikaci SIWZ. Rozdziat 10 pkt Sytuacja ekonomiczna lub
finansowa otrzyma brzmienie:

«O udzZielenie zamowienia mogg ubiegaC sie wykonawcy, ki6rzy wykaia, Ze posiadaja
ubezpieczenie od odpowiedzialnodci cywilnej w zakresie prowadzonej dziatainosci zwigzanej z
przedmiotermn zaméwienia na sume gwarancying nie nizszg niz 500 000,00 zt (stownie: piecset
tysiecy ztotych).”

Pytanie nr 2:

Na terenie Gminy Sosnicowice dziata Punkt Selektywnej Zbidrki Odpadéw Komunalnych. W
zapytaniu ofertowym Zamawiajacy nie wspomina o utrzymaniu tego punktu. Czy Zamawiajgcy
przewiduje, ze Wykonawca pokryje koszty utylizacji i transportu odpaddéw oraz obstugi PSZOK?
Jezeli tak prosze o podanie ilosci z podziatem na frakcje odpaddw, ktére byly przyjmowane na
PSZOK.

Odpowiedzi:

Postepowanie przetargowe ,Odbior i zagospodarowanie odpadéw komunalnych od wiascicieli
nieruchomosci zamieszkatych na terenie Gminy Sosnicowice w latach 2020-2021.” nie obejmuje
obstugi Punktu Selektywnego Zbierania Odpadéw Komunalnych przez Wykonawce wylonionego w
drodze przetargu.

Pytanie nr 3:
Zgodnie z pkt 12 OPZ na rozpatrzenie skarg i reklamacji Wykonawca ma 14 dni kalendarzowych
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od daty ich wplyniecia. Czy dotyczy to wszelkiego rodzaju reklamacji np. braku odbioru odpaddw
komunainych zmieszanych w zabudowie jednorodzinnej, ktdre zgodnie z harmonogramem

odbierane s co dwa tygodnie? Zgodnie z w/w zapisem, reklamacje mogg byC zrealizowane
podczas kalejnych odbioréw.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dokona modyfikacji zapisu OPZ, ktory bedzie brzmie¢ nastepujaco:

12) Przyjmowanie skarg i reklamacji, o ktdrych mowa w pkt 10, wplywajacych od Zamawiajgcego
lub mieszkancow i rozpatrywanie ich w terminie 14 dni kalendarzowych od daty ich
wplyniecia. Pisemne (np. drogg mailowa na adres Zamawiajacego) powiadamianie
Zamawiajgcego o kazdym przypadku spraw okreslonych powyzej, ktore wplynely do
Wykonawcy od mieszkancow.

Pytanie nr 4:

Dotyczy OPZ: pkt 6. ,W punktach zbierania odpadéw w zabudowie wielorodzinnej zbieranie
odpadéw lezacych luzem obok zapetnionych pojemnikéw, kontenerdw i pojemnikéw typu dzwon
oraz doprowadzanie do porzadku terenu przylegtego, zanieczyszczonego na skutek przepetnienia
wymienionych urzadzeri do gromadzenia odpadéw. Obowiazek ten winien by¢ realizowany
niezwlocznie po oprdznieniu  pojemnikéw, konteneréw.” Czy Zamawiajacy przewiduje
zobowigzanie zarzadcdw nieruchomosdci, na ktdrych zabudowach stale zdarza sie zaleganie
odpadow wokét koszy o dostawienie kolejnych pojemnikéw?

Odpowiedz:

Zgodnie z obowigzujacym prawem miejscowym wiasciciel nieruchomosc — réwniez zarzadca
nieruchomosci zobowigzany jest do wyposazenia nieruchomosci w pojemniki do zbierania
odpadéw komunalinych. Tlo¢ pojemnikdw powinna byé dostosowana do potrzeb w celu unikniecia
przecigzenia i przepetnienia pojemnikéw. Obowigzek opisany w OPZ dotyczy uprzatniecia
zalegajacych odpaddw po odbiorze.

Pytanie nr 5:

Dotyczy pkt 6 ,Odbierajac odpady komunalne nalezy réwniez zebrad odpady lezace wokot
pojemnikow oraz workow, tak by pozostawi¢ miejsca odbioru odpadéw w czystosci w
szczegolnosci w przypadku, gdy zanieczyszczenie terenu wynika z dziatania Wykonawcy.”

Czy Zamawiajacy przewiduje zobowigzanie wlascicieli nieruchomosci, gdzie stale zdarza sie
zaleganie odpadow wokdt keszy o dostawienie kolejnych pojemnikéw? Jezeli Zamawiaijgcy nie
przewiduje takiego rozwigzania wnosze o zmiane zapisu na: Odbierajac odpady komunalne nalezy
zebra¢ odpady lezace wokét pojemnikéw oraz workdw, tak by pozostawic miejsca odbioru
odpadow w czystosci wylaaznie w przypadku, gqdy zanieczyszczenie terenu wynika z dzialania
Wykonawcy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dokona modyfikacji zapisu OPZ rozdziat IV pkt 6, ktdry bedzie brzmie¢ nastepujaco:
»~Odbierajgc odpady komunalne nalezy zebra¢ odpady lezace wokét pojemnikéw oraz workdw, tak
by pozostawi miejsca odbioru odpaddéw w czystosci wylacznie w przypadku, gdy zanieczyszczenie
terenu wynika z dziatania Wykonawcy.”
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Pytanie nr 6:
Zgodnie z OPZ odbior odpaddw selektywnych z zabudowy wielorodzinnej ma sie odbywac z

pojemnikdw o pojemnosci wylacznie 240l utrzymanych w odpowiedniej kolorystyce. Co w
przypadku wystawiania odpadéw w workach lub w nieodpowiednich pojemnikach (o innej
pojemnosci i nieodpowiedniej kolorystyce)?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza, aby odbidr odpadow segregowanych w zabudowie wielolokalowej

odbywat sie réwniez w pojemnikach o pojemnosci 1201 oraz w workach. Zaréwno pojemniki jak i

worki powinny mie¢ zachowang odpowiednia kolorystyke. Zamawiajgcy zmodyfikuje zapisy OPZ.
()

#D) W zabudowie wielorodzinnej worki z polietylenu o grubosci zapewniajacej wytrzymaltosé
workdw, tj. co najmniej 0,05mm, o pojemnosci min 801 lub pojemniki o pojemnosci 1201, 2401,
€0 najmniej po jednym na kazda ze zbieranych selektywnie frakcji odpaddw, z trwatym i
widocznym oznakowaniem okreslajgcym rodzaj gromadzonych odpadéw - z zachowaniem
kolorystyki.”

Pytanie nr 7:

Zgodnie z OPZ odpady selektywne BIO w zabudowie jednorodzinnej odbierane beda wylacznie z
odpowiednich workdw. Czy Wykonawca bedzie zobowigzany odebraé¢ odpady BIO jezeli zostang
wystawione w pojemniku?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza, aby odpady BIO w zabudowie jednorodzinnej oddawane byly w
pojemnikach opisanych rodzajem odpaddéw znajdujacych sie w $rodku lub z zachowaniem
odpowiedniej kolorystyki pojemnika.

Pytanie nr 8:

Zgodnie ze wzorem Umowy §3 pkt 6 Wykonawca zobowigzany jest do osiggniecia poziomow
recyklingu, przygotowania do ponownego uzydia i odzysku frakcli odpadéw obejmuiacych papier,
metale, tworzywa sztuczne i szklo, wyliczanych zgodnie z obowigzujgcym w tym zakresie
przepisami prawa. Czy Zamawiajgcy obcigzy karg pieniezng do wymaganego poziomu recyklingu
Wykonawcg, ktory nie osiggnie poziomu recyklingu? W jakiej wysokosci Zamawiajacy obdigzy
karg pienigzng do wymaganego poziomu recyklingu Wykonawce, ktéry nie osiggnie poziomu
recyklingu w przypadku, kiedy Gmina SoSnicowice osiggnie odpowiedni poziom recyklingu? W
jakiej wysokosci Zamawiajgcy obcigzy karg pieniezng do wymaganego poziomu recyklingu
Wykonawce w sytuacji, w ktdrej Gmina So$nicowice i Wykonawca osiggng réine poziomy
recyklingu?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy obcigzy karg pieniezng Wykonawce za nieosiggniecie pozioméw recyklingu,
przygotowania do ponownego uZycia i odzysku frakcji odpadéw obejmujacych papier, metale,
tworzywa sztuczne i szkio w przypadku gdy Gmina nie osiggnie tych pozioméw. Kara pieniezna
naliczona przez Wojewddzki Inspektorat Ochrony Srodowiska dla Gminy, zostanie przerzucona na
Wykonawce wylonionego w drodze przetargu.
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Zamawiajacy zmienia tre$¢ zalacznika nr 1 - opis przedmiotu zamowienia oraz zatgcznik nr 5 -
WZOr umowy.

Jednoczednie informujemy, Ze udzielone przez Zamawiajgcego odpowiedzi na zadane
pytania do treSci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia s wigzace dla wszystkich
Wykonawcow bioracych udziat w przedmiotowym postepowanit.




